
Licitações 

ESTADO DA PARAIBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024 

Processo Administrativo nº 012/2024. Contratante: Prefeitura Municipal 

de Passagem - PB. Contratado: EMANUELLE SANTOS CANDIDO - J G 

MATERIAL DE CONSTRUCAO – CNPJ Nº 09.036.392/0001-13, sediada na 

Rua Marcílio Dias, 11, Centro – Campina Grande – PB; Objeto: contratação 

de empresa para locação de 02 (dois) veículos tipo passeio, para atender as 

necessidades da Secretaria de Saúde do município de Passagem- PB, até o 

final do exercício de 2024, Fundamentação Legal: Lei Federal nº 14.133 de 

01 de abril de 2021, com suas alterações posteriores. Valor Contratual global: 

R$ 49.000,00 (quarenta e nove mil reais), dando um valor mensal de R$ 

4.900,00 (quatro mil e novecentos reais). Ratificação em: 11/03/2024. Josivaldo 

Alexandre da Silva - Prefeito

Contratos e Convênios

EXTRATO DE CONTRATO nº 024/2024

PROCESSO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0015/2024

OBJETO: Aquisição parcelada de pneus, câmaras de ar e coletes (tipo nacional 

de primeira linha), e baterias destinados a frota de veículos do município de 

Passagem - PB, até o final do exercício de 2024, que obedecerá às disposições 

da Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021, conforme especificações e 

quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital.

FUNDAMENTO: Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021 e suas alterações 

posteriores.

RECURSOS: Próprios e/ou outros.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM/PB

CONTRATADO: LARISSE LEONIA DE PONTES NERI – CNPJ Nº 

37.929.885/0001-18 – sediada na Rua Manoel Martins Teixeira, 630, centro – 

Araruna – PB.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 307.300,00 (trezentos e sete mil e 

trezentos reais), vencedor dos lotes 01, 02 e 03.

DATA DA CELEBRAÇÃO/VIGENCIA: 11/03/2024 à 31/12/2024.

Jornal Oficial
do município de Passagem-PB

Ó R G Ã O  O F I C I A L  D E  I M P R E N S A  D O  G O V E R N O  M U N I C I PA L
Criado pela Lei n.º 012/1990, de 17 de agosto de 1990 Tiragem: 50 exemplaresPassagem-PB - segunda-feira, 11 de março de 2024 

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A 

- D
is

po
ní

ve
l e

m
: p

as
sa

ge
m

.p
b.

go
v.

br

Atos do Poder Executivo Prefeitura Municipal de Passagem-PB
Rua Raimundo Silva, 302 - Centro - CEP: 58.734-000
Passagem - Paraíba  -  CNPJ: 08.876.104/0001-76

Site: passagem.pb.gov.br - Email: administracao@passagem.pb.gov.br


